
Друштво
Период на известување

Извештајот е консолидиран не

кумулативно 
од почетокот 
на годината

претходно  
тромесечие

кумулативно 
од почетокот 
на годината

тековно 
тромесечие

во однос 
на прет-
ходна 
година

во однос 
на прет-
ходно 

тромесе-
чие

1 Приходи од продажба 1,170,673 402,765 1,075,945 314,799 92 78
1а Приходи од продажба на домашен пазар 585,184 191,286 604,589 202,883 103 106
1б Приходи од продажба на странски пазар 585,489 211,479 471,356 111,916 81 53
2 Трошоци на продадени производи и услуги -831,624 -333,144 -718,699 -224,471 0 0
3 БРУТО ДОБИВКА 339,049 69,621 357,246 90,328 105 130
4 Останати оперативни приходи 56,459 32,696 66,243 40,359 117 123
5 Останати оперативни расходи -316,656 -81,852 -343,241 -109,642 0 0
6 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 78,853 20,466 80,249 21,045 102 103
7 Финансиски приходи 6,896 2,314 899 694 13 30
8 Финансиски расходи -83,308 -21,004 -76,201 -19,260 0 0

9
Добивка/ загуба од редовно работење пред 
оданочување 2,440 1,775 4,946 2,478 203 140

10 Данок од добивка 2,273 1,773 3,376 2,076 149 117
11 Нето добивка/загуба по оданочување 167 2 1,570 402 938 16,406
12 Малцински интерес 0 0
13 Нето добивка/загуба за финансиската година 167 2 1,570 402 938 16,406

кумулативно 
од почетокот 
на годината

Претходно  
тромесечие

кумулативно 
од почетокот 
на годината

тековно 
тромесечие

во однос 
на прет-
ходна 
година

во однос 
на прет-
ходно 

тромесе-
чие

1 Приходи од продажба 1,170,673 402,764 1,075,945 314,799 92 78
2 Останати оперативни приходи 56,459 32,696 66,243 40,359 117 123
3 Набавна вредност на продадените стоки и услуги стоки -104,909 -38,372 -105,532 -39,936 101 104

4
Промени на залихите на готови производи и 
производството во тек -150,992 32,303 101,871 310,023 -67 960

5 Потрошени суровини, материјали и ситен инвентар -438,375 -294,158 -600,537 -470,362 137 160

6
Исправка на вредноста

-95,254 -23,375 -86,410 -21,683 91 93

7 Трошоци за вработените -89,295 -23,486 -92,148 -22,996 103 98
8 Трошоци за продажба -83,334 -22,817 -58,145 -9,554 70 42
9 Трошоци за услуги од други -22,037 -3,219 -33,765 -8,434 153 262

10 Останати оперативни расходи -164,083 -41,870 -187,275 -71,171 114 170

11 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 78,853 20,466 80,249 21,045 102 103

Тековна година Индекси
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ОБЈАСНУВАЊЕ КОН БИЛАНСОТ НА УСПЕХ 
ЗА ПЕРИОД 01.01.2013-31.12.2013 

 
 
Бруто добивката во 2013 година бележи пораст од 5%, односно 18,1 мил. денари. 
Растот се должи на зголемување на приходите од продажба на домашен пазар за 
3% и намалување на трошоците на продадени производи за 14% споредено со 
2012 година. 
 
Останатите оперативни приходи и оперативни расходи бележат зголемување за 
6% односно 16,8 мил.денари. Тоа реултира со оперативна добивка од 80,2 мил. 
денари што претставува зголемување за 2% односно 1,3 мил. денари споредено 
со 2012 година. 
 
Финансиските расходи се намалени за 1%, односно за 1,1 мил. денари. 
Поголемата обврска за данок на непризнат расход од 1,1 мил. денари резултира 
со повеќекратно зголемување на нето добивката за финансиската година на износ 
од 1,6 мил. денари. 
 
  



 

Друштво
Период на известување 01.01-31.12.2013 Матичен број 5275890

Извештајот е консолидиран не

Позиција Претходна година Тековна година Индекси

СРЕДСТВА
ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 1,442,282 1,401,796 97
Нематеријални средства 10,126 10,597 105
Недвижности, постројки и опрема 1,387,866 1,348,128 97
Вложувања во подружници 0 0 0
Вложувања во придружени претпријатија 36,493 37,914 104
Вложувања во хартии од вредност 7,798 5,157 66
Останати материјални средства 0 0 0
Останати долгорочни побарувања 0 0 0
Одложено даночно средство 0 0 0
ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 1,436,265 1,498,876 104
Залихи 917,131 1,019,029 111
Побарувања од купувачите 460,622 422,384 92
Останати побарувања 42,183 49,455 117
Краткорочни вложувања 13,531 5,094 38
Пари и парични еквиваленти 2,798 2,914 104
ВКУПНО СРЕДСТВА 2,878,547 2,900,672 101
ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 0 0 0
КАПИТАЛ И ОБВРСКИ
КАПИТАЛ 1,451,461 1,451,611 100
Акционерски капитал 842,962 842,962 100
Резерви 270,504 269,319 100
Акумулирана добивка (загуба) 337,995 339,330 100
Малцински удел 0 0 0
ОБВРСКИ 1,427,087 1,449,061 102
ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 502,408 683,026 136
Обврски спрема добавувачи и останати обврски 371,271 509,192 137
Обврски за краткорочни кредити 123,755 160,916 130
Краткорочни резервирања 0 0 0
Обврски кон државата 7,383 12,919 175
ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 924,678 766,035 83
Обврски за долгорочни кредити 844,983 727,412 86
Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски 79,696 38,623 48
Останати долгорочни резервирања 0
ВКУПНО КАПИТАЛ И ОБВРСКИ 2,878,547 2,900,672 101
ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА 0

ВВ Тиквеш АД-Скопје

Биланс на состојба



Друштво
Период на известување 01.01-31.12.2013 Матичен број на 5275890

Извештајот е консолидиран не

Позиција Претходна 
година

Тековна 
година Индекси

А) Парични текови од оперативни активности 150,599 243,263 162
Нето добивка/загуба после оданочување 2,440 4,946 203
Прилагодување за: 0
Амортизација 95,254 86,410 91
Оштетување на средства и резервирања 34 4,579 13,522
Зголемување/намалување на залихи 144,672 -101,898 -70
Зголемување/намалување на купувачите -157,985 33,659 0
Зголемување/намалување на побарувања за аванси 6,246 -5,966 -96
Зголемување/намалување на останати краткорочни побарувања 0
Зголемување/намалување на АВР -10,651 1,533 0
Зголемување/намалување обврски спрема добавувачите 7,664 143,085 1,867
Зголемување/намалување обврски за примени аванси 0
Зголемување/намалување на останати краткорочни обврски 0
Зголемување/намалување на ПВР -12,729 4,082 0
Расходи/приходи од камати 76,871 74,259 97
Исплатени/наплатени дивиденди -235 0
Расходи за платен данок -2,336 -1,125 0
Капитална добивка/загуба од продажба на основни средства 0
Капитална добивка/загуба од продажба на вложувања 0
Останати парични приливи и одливи од оперативни активности 1,119 -68 -6
Б) Парични текови од инвестициони активности -137,086 -121,664 0
Набавки на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. -55,656 -48,563 0
Продажба на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. 0 0
Парични приливи од продажба на сопственички или должнички хартии од 
вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања 0

Парични исплати за стекнување на сопственички или должнички хартии од 
вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања 0

Парични аванси и заеми дадени на други лица (освен оние од финансиски 
институции) 0

Парични приливи од наплата на дадени аванси и заеми на други лица (освен 
оние од финансиски институции) 0

Приливи/ одливи од камати -82,817 -74,187 0
Приливи/ одливи од дивиденди 464 235 51
Останати парични приливи и одливи од инвестициони активности 923 852 92
В) Парични текови од финансиски активности -25,806 -121,483 0
Парични приливи од зголемување на капиталот преку издавање на акции или 
други сопственички хартии од вредност 0 0

Парични исплати за враќање на заеми 0
Парични приливи од издадени должнички хартии од вредност и останати 
земени краткорочни и долгорочни кредити и заеми  -25,806 -121,483 0

Стекнување на малцински интереси 0
Исплатена дивиденда 0
Откуп / продажба на сопствени акции 0
Парични исплати за намалување на обврските по основ на финансиски лизинг 0
Зголемување/намалување на паричните средства -12,293 116 0
Парични средства на почеток на годината 15,091 2,798 19
Г)  Парични средства на крајот на годината 2,798 2,914 104

Податоците се во 000 денари

ВВ Тиквеш АД-Скопје

Извештај за паричниот тек



Извештајот е консолидиран не
Период на 
известување

Друштво Матичен број

Акционерски 
капитал

Премии на 
издадени 
акции

Резерви 
Акумулирана 
добивка 
(загуба)

Состојба на 1 Јануари претходната година 842,961 169,135 102,005 338,752 0 1,452,853
Уплата на акции 0
Откупени сопствени акции 0
Продадени сопствени акции 0
Конверзија на хартии од вредност 0
Добивка (загуба) за финансиската година 167 167
Распределба на добивката во корист на резервите 2,169 -2,169 0
Распределба на добивката за дивиденди и останати 
надоместоци за акционерите -922 -922

Распределба на добивката за награди и користи за 
вработените 0

Останати резерви 0
Процена на материјални средства 0
Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 
до нивна објективна вредност 0

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 
вредност 0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 
години по методот на главнина 0

Малцински интерес 0
Одложени даноци 0
Признаени приходи и расходи, нето 0
Курсни разлики 0
Останато зголемување/намалување на средства, нето -637 -637
Состојба на 31 Декември претходната година 842,961 169,135 103,537 335,828 0 1,451,461
Уплата на акции 0
Откупени сопствени акции 0
Продадени сопствени акции 0
Конверзија на хартии од вредност 0
Добивка (загуба) за финансиската година 1,570 1,570
Распределба на добивката во корист на резервите 236 -236 0
Распределба на добивката за дивиденди и останати 
надоместоци за акционерите 0

Распределба на добивката за награди и користи за 
вработените 0

Останати резерви 0
Процена на материјални средства 0
Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 
до нивна објективна вредност 0

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 
вредност 0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 
години по методот на главнина 0

Малцински интерес 0
Одложени даноци 0
Признаени приходи и расходи, нето 0
Курсни разлики 0
Останато зголемување/намалување на средства, нето -1,421 -1,421
Состојба на 31 Декември во тековната година 842,961 169,135 102,351 337,163 0 1,451,611

Вкупно капитал

Извештај за промените во капиталот

01.01-31.12.2013

5275890ВВ Тиквеш АД-Скопје

Промени Малцински 
интерес

Капитал на акционерите
Податоците се во 000 денари
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